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20 ZOLL FELGEN UND BREMBO HIGH PERFORMANCE BREMSEN

 6.2L V8 MOTOR MIT KOMPRESSOR
707 PS



20 ZOLL FELGEN UND BREMBO HIGH PERFORMANCE BREMSEN

CHALLENGER
DODGE 

HIGHLIGHTS
           • Motor: 6.2L V8 mit Kompressor
          • Leistung: 707 PS
         • 320 KM/H Spitzengeschwindigkeit             
        • 0 – 100 in 3.6 Sekunden 
       • Drehmoment: 880NM
      • 20 Zoll Felgen und Brembo High Preformance
        Bremsen
   • Toter Winkel und Spurassistent
  • Rückfahr-Kamera und Parksensoren
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TOTER WINKEL UND SPURASSISTENT

HELLCAT
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TorRed

Redline Red

B5 Blue

Billet Silver

Bright White

Granite Crystal

Ivory

Jazz Blue

Pitch Black

Plum Crazy

Maximum Steel

Go Man Go

WAGENFARBEN



RÄDER / FELGEN

20 ZOLL X 9.5 MATTSCHWARZE 
GESCHM. ALUMINIUMFELGEN

20 ZOLL X 9.5 ZOLL BRASS MONKEY 
SRT® GESCHM. FELGEN
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FARBEN DER INNENAUSSTATTUNG

Schwarzes Nappa LederSchwarzes Laguna Leder

Rubinrotes Nappa Leder Sepia Laguna Leder
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TECHNISCHE DATEN - PERFORMANCE

MOTOR

HUBRAUM

BOHRUNG X HUB

KRAFTSTOFFEINSPRITZUNG

6.2 L V8 mit Kompressor

6.2 L

4.09 x 3.58 (103.9 x 90.9)

Sequenziell, Mehrpunkt, elektronisch

GESAMTÜBERSETZUNGSV. LETZTER GANG 2.33

MOTORLEISTUNG

MOTORDREHMOMENT

SPITZENGESCHWINDIGKEIT

ÖLKAPAZITÄT (MIT FILTER) 7.1 Liter

EMISSIONSKONTROLLE Zwei direktgekoppelte Drei-Wege Katalysatoren

VERBRAUCH (STADT / AUSSERORTS / KOMBINIERT 18.1 / 12 / 15.2  L/100 km

6.2 Liter HEMI® mit Kompressor

     

707 PS/527 kW @ 6000 Upm

880 NM

320 KM/H

SRT® “Air Catcher“ Scheinwerfer
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CO2 EMISSIONEN 370 g/km

ENERGIEEFFIZIENZKLASSE G





EXTRAS

20x9.5 Brass Monkey SRT geschm. Felgen*

Rote Sicherheitsgurte*

Halter für Nummernschild vorne*

Motorblockheizung*

Uconnect 8.4N AM / FM / BT / NAV*

275/40ZR20 Reifen*

8-Stufen Automatic HP90 Getriebe*

20 Zoll x 9.5 Zoll Mattschwarze Felgen

8-Stufen Automatic HP90 GetriebeUconnect 8.4N AM / FM / BT / NAV

*auf Anfrage erhältlich
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STANDARDAUSSTATTUNG
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Leselampen / Kartenlampen vorne

Klima-Luftausgänge vorne hinten

Luftfeuchtigkeitssensor

SRT Design Blende f. Instrumentenfeld

Türgriffe innen Beifahrertür

Sitze mit Lederbezug

Schaltknauf mit Lederbezug (Handschaltung)

Lenkrad mit Lederbezug

Luxus-Boden vorne & hinten

Elektrisch verstellbarer 4-Wege Rückenlehne Fahrersitz

Elektrisch verstellbarer 6-Wege Fahrersitz

Elektr. verstellbare Lenksäule

Sportsitze mit Prem Lederbezug

Schutzschicht und Remover

Elektrische Fensterheber vorne, 1- Touch Schliessen / Öffnen

Klappbare Bank hinten, 60/40 teilbar

Helle Pedale

Dark Engine Turn Interior Akzente

Türverkleidung mit Beleuchtung

Konsole mit Armlehne

12V Stromanschluss in Mittelkonsole

Aktive Kopfstützen

2-Zonen Klimaautomatik

Basismodul Dachhimmel

INNENRAUM

Belüftete Sitze vorne

Laderaum Verkleidung

CHMSL Lampe

Kein Ersatzrad

Beheizte Sitze vorne

Beheizbares Lenkrad

Servolenkung



STANDARDAUSSTATTUNG

20x9.5 SRT Leicht glänz. schw. geschm. Felgen

Schwarze Tankklappe

Schwarzer Grill mit Blende

Türgriffe in Wagenfarbe

Armaturenbrett in Wagenfarbe

Body Color Exterior Mirrors

Elektrisches Sonnendach

Sonnenschutzglas vorne & hinten

Funktionale Hutze

Beleuchtete Türgriffe innen

Modul Reifen & Felge

LED Heckleuchten

Regensensor für Scheibenwischer

70 L Kraftstofftank

220 Amp Lichtmaschine

230MM Hinterachse

3.70 Übersetzungsverhältnis Hinterachse

340 KM/H Primäre Geschwindigkeitsanzeige

6-Gang Handschaltung TREMEC Getriebe

Wartungsfreie 730 Amp Batterie

Adaptive Dämpfung

Traktionskontrolle bei allen Geschwindigkeiten

Modul Alum. Fahrwerkteile vorne

Helle Vierfach-Auspuffblenden

Sportfahrwerk

Konfigurierbarer Fahrmodus

Nutzfahrzeug II Motorkühlung

DCX Controlled Conversion Center

Zwei Auspuffsrohre hinten mit Blenden

Ölkühler

Dämpfer Fahrwerkteile Modul vorne

Fahrwerkteile Modul vorne

Performance Gangindikator

Display für Überwachung des Reifendrucks

AUSSEN PERFORMANCE / MOTOR / GETRIEBE

SRT Performance Information

Elektrisch verstellbare 
Multifunktions-Spiegel, anklappbar

Antriebsteil-Modul

Pirelli Reifen

12 



BIS ZU
500 PS

BIS ZU
707 PS



Premium Audio System mit 18 Lautsprechern

8.4” Touchscreen Display

Kompass Anzeige

Elektrolumineszentes Instrumentenfeld

GPS Antenneneingang

Harman Kardon GreenEdge Verstärker

Harman Radio Hersteller

Integrierte Sprachbedienung mit Bluetooth

Integrierte Fensterantenne

Lenkrad montiert

Media Hub (SD, USB, Aux)

Aussentemparaturanzeige im Kilometerzähler

Autom. abblendender Rückspiegel

Uconnect 8.4 AM / FM / BT

ENTERTAINMENT

Erweiterte mehrstufige Frontairbags

4-Rad Scheibenbremsen 6 Kolben mit ABS

Anti-Schlupf Differentialgetriebe Hinterachse

Scheinwerfer mit autom. Fernlichtsteuerung

Automatische Scheinwerfer

Toter Winkel und Spurassistent

Modul Bremse & Achsschenkelgelenk Teile

Brake Assist

Sperre Bremse / Parken

3-Punkt Gurt Mitte hinten

Kindersitz-Halterung

Sentry Key Diebstahlschutz

Tagfahrlicht, Parken / Blinker

Elektrische Zweiklang-Hupe

Elektrische Stabilitätskontrolle

Sicherheitsgurt-Alarm für Beifahrer

HID Scheinwerfer

Anfahr-Assistent für Anfahren an Steigung

Hydraulischer Bremsverstärker

Sonnenblende mit Schminkspiegel

SICHERHEIT

Zus. Airbags seitlich, vorne / hinten

Zusätzliche Seitenairbags vorne

Radwechsel-Kit

Performance Gangindikator

Dämpfer Fahrwerkteile Modul hinten

Remote Proximity Keyless Entry / 
Schlüsselloser Zugang

Schwarzer Spoiler hinten

Ausstiegleuchten hinten

Rote Bremssättel

Rain Brake Support

Geschwindigkeitsabhängige elektrische 
Innenverriegelung

Keyless Go / Schlüsselloses Starten

Einschaltverzögerung

Ready Alert Braking

Stabilisatorstange hinten

Sicherheitsalarm

Knock Back Mitigation / Rückschlag Dämpfung

ParkView(TM) Rückfahr-Kamera

Heckscheibenheizung

ParkSense Park Assist System

14

STANDARDAUSSTATTUNG



4463 mm

2510 mm

10.73°
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ABMESSUNGEN

Leergewicht                                          2013 kg

Gewichtsverteilung       57/43% Vorne / Hinten

Cw-Wert                                                   0.369

Kapazität des Treibstofftanks                     70 L

Gesamtlänge                                      5018 mm

Gesamtbreite                                      1923 mm

Gesamthöhe                                       1416 mm

Bodenfreiheit                                        115 mm

115 mm

16





GALERIE



20 ZOLL FELGEN UND BREMBO HIGH PERFORMANCE BREMSEN

 6.2L V8 MOTOR MIT KOMPRESSOR

707 PS

TOTER WINKEL UND SPURASSISTENT



20 ZOLL FELGEN UND BREMBO HIGH PERFORMANCE BREMSEN

TOTER WINKEL UND SPURASSISTENT

CHARGER
DODGE 

HIGHLIGHTS
HELLCAT

          • Motor: 6.2 L V8 mit Abgasturbolader
         • Leistung: 707 PS   
        • 0 – 100 in 3.7 Sekunden
       • 20 Zoll Felgen und Brembo High Performance
          Bremsen
    • Toter Winkel und Spurassistent
   • Rückfahr-Kamera und Parksensoren
  • Schnellste serienproduzierte 4-türige Limousine
 • Drehmoment: 880 NM
• 320 KM/H Spitzengeschwindigkeit    



WAGENFARBEN

EXPECT THE EXTRA
IN ORDINARY...
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TorRed

Redline Red

B5 Blue

Billet Silver

Bright White

Granite Crystal

Ivory

Jazz Blue

Pitch Black

Plum Crazy

Maximum Steel

Go Man Go



RÄDER / FELGEN

20 ZOLL X 9.5 SRT® LEICHT GL. SCHW. 
GESCHM. FELGEN

20 ZOLL X 9.5 BRASS MONKEY SRT® 
GESCHM. FELGEN
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FARBEN DER INNENAUSSTATTUNG

Schwarzes Nappa LederSchwarzes Laguna Leder

Rubinrotes Nappa Leder Sepia Laguna Leder
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TECHNISCHE DATEN - PERFORMANCE

Supercharged 6.2-liter HEMI®SRT® Haube mit doppelter Wärmeabführung

MOTOR

HUBRAUM

BOHRUNG X HUB

KRAFTSTOFFEINSPRITZUNG

6.2L V8 mit Kompressor

6.2 L

4.09 x 3.58 (104 x 91)

Sequenziell, Mehrpunkt, eletronisch, ohne Rücklauf

GESAMTÜBERSETZUNGSV. LETZER GANG 2.62

MOTORLEISTUNG

MOTORDREHMOMENT

SPITZENGESCHWINDIGKEIT

ÖLKAPAZITÄT (MIT FILTER) 7.1 Liter

VERBRAUCH (STADT / AUSSERORTS / KOMBINIERT 18.2 / 11.5 / 15.4  L/100 km

707 PS/527 kW @ 6000 Upm

      880 NM

320 KM/H

Das 7-Zoll Info Display für den Fahrer

26

CO2 EMISSIONEN 380 g/km

ENERGIEEFFIZIENZKLASSE G
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EXTRAS

20x9.5 Brass Monkey SRT geschm. Felgen*

Harman Kardon Audio Gruppe*

Laguna Leder Paket*

Rote Sicherheitsgurte*

Schwarz lackiertes Dach*

275/40ZR20 Reifen*

20x9.5 Brass Monkey SRT geschm. Felgen*Harman Kardon Audio Gruppe

Schwarz lackiertes Dach

28

* auf Anfrage erhältlich





Helle Pedale

Unterbodenschutz

Türteile Modul

Deckelloser Kraftstofffilter

Scheibenwischerreinigung mit beheizten Düsen

Autom. abblend. Aussenspiegel

Autom. einstellende Spiegel bei Rückw. Fahrt

Helle Doppel-Auspuffblenden

Elektrisches Schiebedach

Aussenspiegel Beleuchtung

Schutzschicht und Remover

Rote Bremssättel

Aussenspiegel in Wagenfarbe

Halter für Nummernschild vorne

Beheizte Aussenspiegel 

Akustische isol. Windschutzscheibe

Sonnenschutzglas vorne und hinten

Tagfahrlicht, getrennt

Var. Scheibenwischer Intervallschaltung

Schwarzer Grill

Untere Seitenverkleidung in Wagenfarbe

Heckklappe verkleidet

Elektrisches Sonnendach

Heckscheibenheizung

Elektr. beheizte Seitenspiegel mit man. 
Einklappvorr.

Performance Motorhaube

Spoiler in Wagenfarbe

Doppelrohr Auspuff

Akustisch isol. Glas an Türen vorne

Automatische Scheinwerfer

Scheinwerfer mit bi-funktionalem Hid 
Abbendlicht

Wartungsfreie 730 Amp Batterie

2.62 Übersetzungsverhältnis Hinterachse

230MM Hinterachse

Elektronische Stabilitätskontrolle

Anti-Schlupf Differentialgetriebe Hinterachse

Ölkühler

High Speed Motorsteuerung

Sportfahrwerk 

20x9.5 SRT Leicht glänz. schw. geschm. Felgen

Tip Start 

Antriebsteil-Modul

Dämpfer Fahrwerkteile Modul hinten

8-Stufen Automatic HP90 Getriebe

Felgen aus Voll-Aluminium

Traktionskontrolle bei allen Geschwindigkeiten

AutoStick (R) Automatic Getriebe

Pirelli Reifen  

Konfigurierbarer Fahrmodus

17L zusätzlicher Treibstoff

Schwarze Scheinwerferblenden

Türgriffe in Wagenfarbe

AUSSEN PERFORMANCE / MOTOR / GETRIEBE
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Nutzfahrzeug II Motorkühlung

STANDARDAUSSTATTUNG





Instrumente mit Display

6 Premium Lautsprecher

220 Amp Lichtmaschine

Kompass Anzeige

Integrierte Fensterantenne

Lenkrad mit integrierter Audio-Steuerung

Dual Remote USB Port - Nur zum laden

Uconnect 8.4 AM / FM / BT 

Harman Radio Hersteller

GPS Antenneneingang

Media Hub (SD, USB, Aux) 

Integrierte Sprachbedienung mit Bluetooth

Media Hub (SD, USB, Aux) 

12V Stromanschluss in Mittelkonsole

Aussentemperaturanzeige

ENTERTAINMENT

Dämpfer Fahrwerkteile Modul hinten

Dämpfer Fahrwerkteile Modul

276 Watt Verstärker

Beifahrer Handgriffe

Sentry Key Diebstahlschutz

Remote Proximity Keyless Entry /  
Schlüsselloser Zugang

Geschwindigkeitsabhängige elektrische 
Innenverriegelung

Display für Überwachung des Reifendrucks

ParkView(TM) Rückfahr-Kamera

Sperre Bremse / Parken

Modul Bremse & Achsschenkelgelenk Teile

Emergency Kit Gruppe

Compact Ersatzrad

Feuerlöscher

Alle Fahrzeuge mit ABS Bremsen

Erste Hilfe Kasten

ParkSense Rear Park Assist System 

Toter Winkel und Spurassistent

Ready Alert Braking 

3 Mode Elektronische Stabilitätskontrolle

Hydraulischer Bremsverstärker

Erweiterte mehrstufige Frontairbags

Zus. Airbags seitlich, vorne / hinten

Hintere Türen mit Kindersicherung

Keyless Go / Schlüsselloses Starten

Sicherheitsgurt-Alarm für Beifahrer

Sicherheitsalarm

Brake Assist 

Anfahr-Assistent für Anfahren an Bergen

4-Rad Scheibenbremsen 6 Kolben mit ABS

Kindersitz-Halterung

3-Punkt Gurt Mitte hinten

Keyless Entry mit Wegfahrsperre 

Rain Brake Support 

Elektronische Überschlagsvermeidung 

Aktive Kopfstützen

Höhenverstellbare Gurte vorne

Zusätzliche Seitenairbags vorne

SICHERHEIT

32

STANDARDAUSSTATTUNG
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Beleuchtete Kartentaschen vorne hinten

Bodenkonsole über gesamte Länge

Beleuchteter Getränkehalter vorne

Laderaum Verkleidung

Schaltknauf mit Lederbezug

Sonnenblende mit Schminkspiegel

Einschaltverzögerung

Leselampen / Kartenlampen vorne

LED Leuchten vorne über Kopf

Dark Engine Turn Alum Int Akzente Netz im Ladebereich

Luftfeuchtigkeitssensor

2-Zonen Klimaautomatik

LED Lampen unten f. Fahrer / Beifahrer

Lenkrad mit Schaltwippen

Tankdeckelentriegelung von innen

Lenkrad mit Lederbezug

SRT Perf mit Lederbezug Alcantara

Beleuchteter Einstieg

Fussmatten hinten

Beheizte Rücksitze

Beheizte Sitze vorne

Beleuchteter Getränkehalter hinten

Elektr. 4-fach verstellbare Rückenlehnen Fahrer 
/ Beifahrer

Radio / Fahrersitz / Spiegel mit Speicher

Beheizbares Lenkrad

Werkzeug-Kit

Air Cond ATC w/Dual Zone Control 

Luftfilter

Elektrische Fensterheber vorne, 1-Touch 
Schliessen / Öffnen

Leselampen / Deckenleuchten hinten

Klappbare Bank hinten, 60/40 teilbar

Beleuchtete Griffe hinten

Autom. abblender Rückspiegel mit Mikrofon

Kofferraum öffnet im Notfall automatisch

INNENRAUM

34

Elektr. Öffnen des Kofferraums

Kofferraumbeleuchtung

Elektrisch verstellbare Fahrer- / Beifahrersitze

STANDARDAUSSTATTUNG
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2510 mm
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ABMESSUNGEN 

Leergewicht                                         1905 kg

Gewichtsverteilung         54/46% Vorne / Hinten

Cw-Wert                                                      0.35 

Kapazität des Treibstofftanks                     70 L

Gesamtlänge                                      5039 mm

Gesamtbreite                                      1905 mm

Gesamthöhe                                       1480 mm

Bodenfreiheit                                        124 mm

1480  m
m

36



GALERIE



GALERIE



THE ROAD 
WILL NEVER
BE THE SAME...

GALERIE



MEET THE DODGE FAMILY

DODGE CHARGER
DODGE CHALLENGER

DODGE DURANGO

RAM 1500

Diese Informationen werden ohne jegliche Gewähr gegeben. Fehler sind möglich. SRT, Dodge & RAM sind eingetragene Warenzeichen der FCA US LLC.

DODGE SRT VIPER GTS




